



会社名 株式会社 幸楽苑 登録銘柄
 コード番号 7554 本社所在都道府県 福島県
 本社所在地 福島県郡山市田村町金屋字川久保1番地1
 問い合わせ先 責任者役職名 取締役経営企画室長
 氏名 安藤 寛晴 TEL (024)943-3351
 取締役会決議日 平成13年1月19日

1.平成13年3月期第3四半期の連結業績(平成12年4月1日~平成12年12月31日)

(注)1.本四半期決算短信の数値は、未監査です。

2.本四半期決算短信の数値は、未監査決算期又は半期のような会計上の修正を行っておりません。

(1)連結経営成績 (注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
13年第3四半期	7,430	(21.9)	410	(3.0)	435	(0.4)
12年第3四半期	6,095	(-)	422	(-)	433	(-)

	当期純利益		1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益		株主資本 当期純利益率		総資本 経常利益率		売上高 経常利益率	
	百万円	%	円	銭	円	銭	%	%	%	%		
13年第3四半期	241	(16.0)	47	00	-	-	7.9	6.5	5.9			
12年第3四半期	287	(-)	65	53	65	45	11.4	8.5	7.1			

(注)1.持分法投資損益 13年第3四半期 百万円

12年第3四半期 百万円

2.有価証券の評価損益 -百万円

デリバティブ取引の評価損益 -百万円

3.会計処理の方法の変更 有 (無)

4.売上高、営業利益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率であり、平成12年第3四半期は、連結決算初年度のため省略しております。

5.1株当たり当期純利益は、自己株式を控除した期中の平均株式数に基づき算出しております。

(2)連結財政状態

	総資産		株主資本		株主資本比率		1株当たり株主資本	
	百万円		百万円		%		円 銭	
13年第3四半期	6,967		3,138		45.1		610	15
12年第3四半期	5,944		2,875		48.4		613	60

(注)1.当社は平成12年5月19日付をもって額面普通株式1株を1.1株に分割を行いました。これにより、発行済株式の総数は、5,155,444株となっております。

平成12年12月第3四半期 5,155,444株 平成12年3月期 4,686,768株

2.1株当たり株主資本は、自己株式を控除した期末の株式数に基づき算出しております。

(3)連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー		投資活動による キャッシュ・フロー		財務活動による キャッシュ・フロー		現金及び現金同等物 期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
13年第3四半期	213		1,061		500		360	
12年第3四半期	268		1,501		1,423		603	

(4)連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数 1社 持分法適用非連結子会社数 -社 持分法適用関連会社数 -社

(5)連結範囲及び持分法の適用の異動状況

連結(新規) -社 (除外) -社 持分法(新規) -社 (除外) -社

2.平成13年3月期の連結業績予想(平成12年4月1日~平成13年3月31日)

	売上高		経常利益		当期純利益	
	百万円		百万円		百万円	
通 期	10,356		748		296	

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 57円60銭

平成 13 年 3 月期第 3 四半期の業績の概況について

当社は、中間決算及び期末決算への経過報告として、適時開示充実を目的に四半期の業績を当期から開示することにしたしております。

なお、この報告は、第 3 四半期(平成 12 年 4 月 1 日～平成 12 年 12 月 31 日)における業績の速報であることから、記載された財務諸表等の一部に正規の決算手続きを経ていないものが含まれており、これらに対する監査法人の監査は受けておりません。

1. 第 3 四半期の業績の概要

当第 3 四半期において、当社グループは外食企業同士の競争に勝ち残るため、様々な施策を推進し、競争力の強化を図ってまいりました。

商品面につきましては、ラーメン事業において新業態開発の一環として、主力商品である麺料理に中華料理を加えた麺&中華の「チーフアン」の実験を開始いたしました。さらに、「会津っぼ」タイプ店に「タンタン麺」等の新メニューを追加いたしました。また、とんかつ事業においては、低価格メニューへの改訂を実施し、「豚丼」や「かつ丼」等の新メニューを追加し、商品力の強化を図りました。

店舗展開につきましては、ラーメン事業において新規に直営店「毘伝」12 店舗(100 席 10 店舗・70 席 2 店舗)、とんかつ事業において新規に直営店「とんからりん」1 店舗、計 13 店舗を出店いたしました。地域別には新商圏の東京都へ 1 店舗出店を始め、既存商圏の埼玉県へ 5 店舗、千葉県へ 3 店舗、福島県へ 2 店舗、栃木県及び群馬県へ各 1 店舗出店いたしました。また、スクラップ・アンド・ビルドを直営店 1 店舗(宮城県、柴田店)を実施するとともに、直営店 2 店舗(福島県、富田店・安積店)において新業態への転換を実施し、売上高、客数増に努め、効率的な店舗網の充実、活性化を図りました。

これにより当第 3 四半期末の店舗数は、ラーメン事業においては直営店 99 店舗、フランチャイズ加盟店 16 店舗の合計店舗数 115 店舗、とんかつ事業においては直営店 6 店舗となり、当社グループの出店数は 121 店舗となりました。業態別には、「会津っぼ」56 店舗、「毘伝」57 店舗、「チーフアン」2 店舗、「とんからりん」6 店舗となりました。

生産設備関連では、品質安定と店舗数の増加に対応するため、野菜カットラインの自動化及び製麺ラインの増設を実施いたしました。

この結果、当第 3 四半期の連結売上高は 74 億 30 百万円、経常利益 4 億 35 百万円、当期純利益 2 億 41 百万円となりました。

(単位：百万円)

		当第 3 四半期	前期第 3 四半期	(参考)	当期業績予想
		(平成 12 年 4 月～平成 12 年 12 月)	(平成 11 年 4 月～平成 11 年 12 月)	前事業年度 (平成 11 年 4 月～平成 12 年 3 月)	(平成 12 年 4 月～平成 13 年 3 月)
連 結	売上高	7,430	6,095	8,463	10,356
	営業利益	410	422	676	747
	経常利益	435	433	685	748
	当期純利益	241	287	321	296
個 別	売上高	6,940	5,916	8,207	9,700
	営業利益	450	428	681	794
	経常利益	499	454	712	828
	当期純利益	308	308	349	379

(1) 売上高

当第 3 四半期の連結売上高は、74 億 30 百万円と対前年同期比で 13 億 35 百万円増加(21.9%増)しました。売上高増加の主な要因としては、新規出店による店舗数の増加及びスクラップ・アンド・ビルドによる店舗の大型化(100 席・120 席)によるものであります。

(2) 売上総利益

当第 3 四半期の売上総利益は、53 億 61 百万円と対前年同期比で 8 億 81 百万円増加(19.7%増)しました。主な要因としては、新規出店による売上の増加によるものであります。利益率については、「毘伝」タイプの店舗数増加及びとんかつ事業での低価格メニューの導入により、対前年同期比で 1.4 ポイント低下しております。

(3) 販売費及び一般管理費

当第 3 四半期の販売費及び一般管理費は、49 億 51 百万円と対前年同期比で 8 億 94 百万円増加(22.1%増)しております。新規出店による店舗数の増加等によるものであります。

(4) 営業利益及び経常利益

以上の結果、当第 3 四半期の営業利益は、4 億 10 百万円と対前年同期比で 12 百万円減少(3.0%減)となり、また経常利益は 4 億 35 百万円と対前年同期比で 1 百万円増加(0.4%増)となりました。

(5) 当期純利益

当第 3 四半期の当期純利益は、工場の増改築等に伴う固定資産廃棄損及び退職給付費用等の計上により、2 億 41 百万円と対前年同期比で 46 百万円減少(16.0%減)となりました。

2. 連結財務諸表等

連結貸借対照表

(単位:千円)

科目	期別	当第3四半期 (平成12年12月31日現在)		前期第3四半期 (平成11年12月31日現在)		比較増減 (は減)
		金額	構成比	金額	構成比	
(資産の部)			%		%	
流動資産						
1.現金及び預金		626,711		889,914		263,202
2.売掛金		61,650		57,782		3,868
3.有価証券		-		7,555		7,555
4.たな卸資産		88,643		83,840		4,803
5.その他		218,117		136,650		81,467
貸倒引当金		248		653		405
流動資産合計		994,875	14.3	1,175,089	19.8	180,214
固定資産						
1.有形固定資産						
(1)建物		1,467,992		873,925		594,066
(2)構築物		411,279		364,882		46,396
(3)土地		1,634,233		1,374,747		259,485
(4)その他		234,991		426,373		191,382
有形固定資産合計		3,748,496	53.8	3,039,930	51.1	708,565
2.無形固定資産						
(1)借地権		48,949		39,650		9,299
(2)その他		36,175		34,336		1,839
無形固定資産合計		85,125	1.2	73,986	1.2	11,139
3.投資その他の資産						
(1)敷金及び保証金		1,471,737		1,445,950		25,786
(2)その他		669,370		211,965		457,404
貸倒引当金		2,200		2,200		-
投資その他の資産合計		2,138,907	30.7	1,655,716	27.9	483,190
固定資産合計		5,972,528	85.7	4,769,633	80.2	1,202,895
資産合計		6,967,404	100.0	5,944,722	100.0	1,022,681

(注)千円未満は切り捨てて表示しております。

(単位:千円)

科目	当第3四半期 (平成12年12月31日現在)		前期第3四半期 (平成11年12月31日現在)		比較増減 (は減)
	金額	構成比	金額	構成比	
(負債の部)		%		%	
流動負債					
1.買掛金	544,161		443,792		100,368
2.短期借入金	250,000		100,000		150,000
3.一年内返済長期借入金	374,579		219,862		154,717
4.未払法人税等	3,589		2,067		1,522
5.未払消費税等	57,916		39,064		18,852
6.未払費用	378,085		302,779		75,305
7.賞与引当金	136,523		116,552		19,971
8.その他	261,192		186,522		74,669
流動負債合計	2,006,049	28.8	1,410,641	23.7	595,407
固定負債					
1.長期借入金	1,657,493		1,496,386		161,107
2.退職給付引当金	12,739		-		12,739
3.役員退職慰労引当金	133,907		125,632		8,275
4.その他	18,320		36,888		18,568
固定負債合計	1,822,459	26.1	1,658,906	27.9	163,553
負債合計	3,828,508	54.9	3,069,547	51.6	758,961
(少数株主持分)					
少数株主持分	-	-	-	-	-
(資本の部)					
資本金	854,512		853,851		661
資本準備金	801,262		800,602		660
連結剰余金	1,494,928		1,220,721		274,207
自己株式	11,808		-		11,808
資本合計	3,138,895	45.1	2,875,175	48.4	263,719
負債、少数株主持分及び資本合計	6,967,404	100.0	5,944,722	100.0	1,022,681

(注)千円未満は切り捨てて表示しております。

連結損益計算書

(単位:千円)

期 別 科目	当第3四半期 〔自平成12年4月1日〕 〔至平成12年12月31日〕		前期第3四半期 〔自平成11年4月1日〕 〔至平成11年12月31日〕		比較増減 (は減)
	金 額	百分比	金 額	百分比	
売上高	7,430,665	100.0	6,095,436	100.0	1,335,229
売上原価	2,069,147	27.9	1,615,756	26.5	453,391
売上総利益	5,361,517	72.1	4,479,679	73.5	881,837
販売費及び一般管理費	4,951,395	66.6	4,056,818	66.6	894,577
営業利益	410,121	5.5	422,860	6.9	12,739
営業外収益					
1.受取利息	1,742		1,191		551
2.受取配当金	848		781		66
3.賃貸料収入	35,931		30,621		5,310
4.その他	26,123		15,440		10,682
営業外収益合計	64,645	0.9	48,035	0.8	16,610
営業外費用					
1.支払利息	28,656		22,018		6,638
2.新株発行費	2,186		6,207		4,020
3.開発費	5,000		5,000		-
4.創立費	-		812		812
5.その他	3,897		3,442		455
営業外費用合計	39,741	0.5	37,481	0.6	2,260
経常利益	435,026	5.9	433,415	7.1	1,610
特別利益					
1.投資有価証券売却益	6,128		-		6,128
特別利益合計	6,128	0.1	-	-	6,128
特別損失					
1.固定資産廃棄損	21,216		13,762		7,454
2.投資有価証券評価損	-		1,506		1,506
3.ゴルフ会員権評価損	12,799		-		12,799
4.退職給付費用	14,942		-		14,942
5.解約損害金	2,000		-		2,000
特別損失合計	50,959	0.7	15,268	0.3	35,690
税金等調整前当期純利益	390,194	5.3	418,146	6.8	27,952
法人税、住民税及び事業税	171,400	2.3	130,180	2.1	41,219
法人税等調整額	22,998	0.3	-	-	22,998
当期純利益	241,792	3.3	287,966	4.7	46,173

(注)千円未満は切り捨てて表示しております。

連結キャッシュフロー計算書

(単位:千円)

期 別 科 目	当第 3四半期 〔自 平成 12年 4 月 1日〕 〔至 平成 12年12月 31日〕	前期第 3四半期 〔自 平成 11年 4 月 1日〕 〔至 平成 11年12月 31日〕	比較増減 (は減)
	金 額	金 額	
営業活動によるキャッシュフロー			
税金等調整前当期純利益	390,194	418,146	27,952
減価償却費	180,358	147,587	32,771
賞与引当金の増減額	68,147	49,233	18,914
退職給付引当金の増加額	12,739	-	12,739
役員退職慰労引当金の増加額	6,357	5,170	1,187
貸倒引当金増減額	278	156	434
受取利息及び受取配当金	1,742	1,191	551
支払利息	28,656	22,018	6,638
自己株式売却益	445	-	445
投資有価証券評価損	-	1,506	1,506
固定資産廃棄損	21,216	13,762	7,454
ゴルフ会員権評価損	12,799	-	12,799
役員賞与支払額	23,000	19,600	3,400
売上債権の減少額	3,228	8,431	5,203
たな卸資産の増加額	27,411	39,776	12,365
その他資産の増加額	86,932	94,079	7,147
仕入債務の増加額	63,661	133,347	69,686
未払費用の増加額	98,668	86,412	12,256
その他負債の増減額	518	11,944	11,426
未払消費税等の増減額	9,334	19,603	28,937
小計	619,773	624,997	5,224
利息及び配当金の受取額	882	1,414	532
利息の支払額	28,477	22,018	6,459
法人税等の支払額	379,142	335,738	43,404
営業活動によるキャッシュフロー	213,036	268,655	55,619
投資活動によるキャッシュフロー			
定期性預金の預入による支出	205,600	218,300	12,700
定期性預金の払出による収入	290,758	278,400	12,358
有価証券の取得による支出	-	100	100
有価証券の売却による収入	2,890	-	2,890
有形固定資産の取得による支出	810,156	1,279,383	469,227
無形固定資産の取得による支出	7,416	20,834	13,418
敷金・保証金の支払による支出	95,889	297,078	201,189
敷金・保証金の返還による収入	86,769	-	86,769
保険積立金の積立による支出	3,773	16,485	12,712
保険積立金の満期による収入	-	52,351	52,351
その他投資の支払による支出	319,231	-	319,231
投資活動によるキャッシュフロー	1,061,648	1,501,429	439,781
財務活動によるキャッシュフロー			
短期借入金の純増減額	200,000	-	200,000
長期借入金による収入	660,000	1,150,000	490,000
長期借入金の返済による支出	278,097	159,687	118,410
株式の発行による収入	-	485,956	485,956
自己株式の取得による支出	16,163	-	16,163
自己株式の売却による収入	4,800	-	4,800
配当金の支払額	70,301	52,605	17,696
財務活動によるキャッシュフロー	500,239	1,423,664	923,425
現金及び現金同等物に係る換算差額	-	-	-
現金及び現金同等物の増加額(又は減少額)	348,373	190,890	539,263
現金及び現金同等物期首残高	708,877	412,761	296,116
現金及び現金同等物の中間期末(期末)残高	360,504	603,651	243,147

(注)千円未満は切り捨てて表示しております。

3. 販売の状況

イ. 品目別販売実績

(単位：千円)

期 別 品 目		当第3四半期 〔自平成12年4月1日 至平成12年12月31日〕		前期第3四半期 〔自平成11年4月1日 至平成11年12月31日〕		比 較 増 減	
		売上高	百分比	売上高	百分比	金 額	比 率
直 営 店 売 上	らーめん類	3,746,191	50.4	2,911,975	47.8	834,216	28.6
	セット類	1,159,135	15.6	1,129,500	18.5	29,634	2.6
	ギョーザ	787,456	10.6	710,933	11.7	76,522	10.8
	ごはん類	238,791	3.2	190,376	3.1	48,414	25.4
	ドリンク類	357,867	4.9	260,838	4.3	97,028	37.2
	とんかつ類	437,351	5.9	271,860	4.5	165,491	60.9
	その他	186,672	2.5	94,852	1.5	91,819	96.8
	計	6,913,465	93.1	5,570,338	91.4	1,343,127	24.1
F C店等材料売上		462,315	6.2	469,834	7.7	7,518	1.6
ロイヤリティ収入		54,883	0.7	55,263	0.9	380	0.7
合 計		7,430,665	100.0	6,095,436	100.0	1,335,229	21.9

(注)1. 数量は品目が多岐にわたり表示が困難なため、記載を省略しております。

2. 千円未満は切り捨てて表示しております。

ロ. 地域別販売実績

(単位：千円)

期 別 地域別		当第3四半期 〔自平成12年4月1日 至平成12年12月31日〕			前期第3四半期 〔自平成11年4月1日 至平成11年12月31日〕			比 較 増 減		
		売上高	百分比	期 末 店 舗 数	売上高	百分比	期 末 店 舗 数	金 額	比 率	店 舗 数
			%	店		%	店		%	店
福 島 県		1,942,652	28.1	26	1,847,735	33.2	24	94,917	5.1	2
宮 城 県		1,453,274	21.0	21	1,339,698	24.0	21	113,576	8.5	-
山 形 県		320,283	4.6	6	337,367	6.1	6	17,083	5.1	-
栃 木 県		861,329	12.5	14	738,427	13.3	13	122,901	16.6	1
新 潟 県		293,415	4.2	5	304,390	5.5	5	10,975	3.6	-
茨 城 県		467,929	6.8	8	396,493	7.1	8	71,436	18.0	-
群 馬 県		397,018	5.7	8	319,859	5.7	7	77,158	24.1	1
埼 玉 県		906,289	13.1	11	130,244	2.3	4	776,045	595.8	7
千 葉 県		266,055	3.9	5	156,121	2.8	2	109,933	70.4	3
東 京 都		5,217	0.1	1	-	-	-	5,217	-	1
計		6,913,465	100.0	105	5,570,338	100.0	90	1,343,127	24.1	15

(注)1. 上記の金額は、直営店売上についての地域別販売実績であります。

2. 千円未満は切り捨てて表示しております。

平成13年3月期 第3四半期個別財務諸表の概要

店

平成13年1月19日

会社名 株式会社 幸楽苑 登録銘柄
 コード番号 7554 本社所在都道府県 福島県
 本社所在地 福島県郡山市田村町金屋字川久保1番地1
 問い合わせ先 責任者役職名 取締役経営企画室長
 氏名 安藤 寛晴 TEL (024) 943-3351
 取締役会決議日 平成13年1月19日 中間配当制度の有無 有 ・ 無

1. 平成13年3月期第3四半期の業績 (平成12年4月1日～平成12年12月31日)

(注) 1. 本四半期決算短信の数値は、未監査です。
 2. 本四半期決算短信の数値は、未監査決算期又は半期のような会計上の修正を行っておりません。

(1) 経営成績 (注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
13年第3四半期	6,940	(17.3)	450	(5.2)	499	(10.0)
12年第3四半期	5,916	(-)	428	(-)	454	(-)

	当期純利益		1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益		株主資本 当期純利益率		総資本 経常利益率		売上高 経常利益率	
	百万円	%	円	銭	円	銭	%	%	%	%	円	銭
13年第3四半期	308	(0.0)	59	88	-	-	9.8	7.6	7.2			
12年第3四半期	308	(-)	70	09	70	00	12.2	9.0	7.7			

(注) 1. 期中平均株式数 13年第3四半期 5,155,444株 12年第3四半期 4,405,084株
 2. 会計処理の方法の変更 有 ・ 無
 3. 売上高、営業利益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

(2) 財政状態

	総資産		株主資本		株主資本比率		1株当たり株主資本	
	百万円	円	百万円	円	%	円	銭	
13年第3四半期	6,890		3,245		47.1	629	44	
12年第3四半期	5,853		2,895		49.5	618	03	

(注) 期末発行済株式数 13年第3四半期 5,155,444株 12年第3四半期 4,685,768株

2. 平成13年3月期の業績予想 (平成12年4月1日～平成13年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金			
				中間		期末	
通期	百万円	百万円	百万円	円	銭	円	銭
	9,700	828	379	-	-	10	00

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 73円56銭

4. 個別財務諸表等

貸借対照表

(単位:千円)

科目	期別	当第3四半期 (平成12年12月31日現在)		前期第3四半期 (平成11年12月31日現在)		比較増減 (は減)
		金額	構成比	金額	構成比	
(資産の部)			%		%	
流動資産						
1.現金及び預金		603,965		846,727		242,761
2.売掛金		63,218		89,220		26,002
3.有価証券		-		7,455		7,455
4.自己株式		11,808		-		11,808
5.たな卸資産		82,474		80,635		1,839
6.その他 貸倒引当金		270,139 248		138,036 653		132,102 405
流動資産合計		1,031,358	15.0	1,161,422	19.8	130,063
固定資産						
1.有形固定資産						
(1)建物		1,451,945		868,734		583,211
(2)構築物		406,287		363,923		42,364
(3)土地		1,634,233		1,374,747		259,485
(4)その他		229,232		418,274		189,041
有形固定資産合計		3,721,698	54.0	3,025,679	51.7	696,019
2.無形固定資産						
(1)借地権		47,210		39,650		7,560
(2)その他		33,758		30,269		3,489
無形固定資産合計		80,969	1.2	69,919	1.2	11,049
3.投資その他の資産						
(1)敷金及び保証金		1,360,356		1,311,183		49,173
(2)その他 貸倒引当金		698,245 2,200		287,171 2,200		411,073 -
投資その他の資産合計		2,056,402	29.8	1,596,155	27.3	460,247
固定資産合計		5,859,070	85.0	4,691,754	80.2	1,167,316
資産合計		6,890,429	100.0	5,853,176	100.0	1,037,252

(注)千円未満は切り捨てて表示しております。

(単位:千円)

期 別 科目	当第3四半期 (平成12年12月31日現在)		前期第3四半期 (平成11年12月31日現在)		比較増減 (は減)
	金 額	構成比	金 額	構成比	
(負 債 の 部)		%		%	
流動負債					
1. 買 掛 金	496,543		443,792		52,750
2. 短期借入金	250,000		100,000		150,000
3. 一年内返済長期借入金	349,199		204,922		144,277
4. 未払法人税等	3,175		1,886		1,288
5. 未払消費税等	54,740		35,921		18,819
6. 未払費用	362,439		293,108		69,330
7. 賞与引当金	127,053		109,735		17,318
8. その他	255,372		180,396		74,975
流動負債合計	1,898,523	27.6	1,369,763	23.3	528,760
固定負債					
1. 長期借入金	1,550,213		1,422,946		127,267
2. 退職給付引当金	12,739		-		12,739
3. 役員退職慰労引当金	133,907		125,632		8,275
4. その他	49,993		38,888		11,105
固定負債合計	1,746,852	25.4	1,587,466	27.1	159,386
負債合計	3,645,376	52.9	2,957,229	50.5	688,147
(資 本 の 部)					
資本金	854,512		853,851		661
資本準備金	801,262		800,602		660
その他の剰余金	1,589,277		1,241,493		347,783
資本合計	3,245,052	47.1	2,895,947	49.5	349,104
負債・資本合計	6,890,429	100.0	5,853,176	100.0	1,037,252

(注)千円未満は切り捨てて表示しております。

損 益 計 算 書

(単位:千円)

期 別 科 目	当第3四半期 〔自平成12年4月1日〕 〔至平成12年12月31日〕		前期第3四半期 〔自平成11年4月1日〕 〔至平成11年12月31日〕		比較増減 (は減)
	金 額	百分比	金 額	百分比	
売 上 高	6,940,018	100.0	5,916,118	100.0	1,023,899
売 上 原 価	1,884,302	27.1	1,629,330	27.6	254,971
売 上 総 利 益	5,055,716	72.9	4,286,787	72.4	768,928
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	4,605,600	66.4	3,858,759	65.2	746,841
営 業 利 益	450,115	6.5	428,028	7.2	22,087
営 業 外 収 益					
1. 受 取 利 息	1,617		1,164		453
2. 受 取 配 当 金	848		781		66
3. 賃 貸 料 収 入	50,921		38,271		12,649
4. そ の 他	33,894		21,226		12,668
営 業 外 収 益 合 計	87,282	1.2	61,444	1.1	25,837
営 業 外 費 用					
1. 支 払 利 息	26,790		20,839		5,951
2. 新 株 発 行 費	2,186		6,207		4,020
3. 開 発 費	5,000		5,000		-
4. そ の 他	3,869		3,418		450
営 業 外 費 用 合 計	37,847	0.5	35,465	0.6	2,381
経 常 利 益	499,550	7.2	454,007	7.7	45,543
特 別 利 益					
1. 投 資 有 価 証 券 売 却 益	6,128		-		6,128
特 別 利 益 合 計	6,128	0.1	-	-	6,128
特 別 損 失					
1. 固 定 資 産 廃 棄 損	21,216		13,762		7,454
2. 投 資 有 価 証 券 評 価 損	-		1,506		1,506
3. 退 職 給 付 費 用	14,942		-		14,942
4. ゴ ル フ 会 員 権 評 価 損	12,799		-		12,799
特 別 損 失 合 計	48,959	0.7	15,268	0.3	33,690
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益	456,719	6.6	438,738	7.4	17,980
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	171,000	2.5	130,000	2.2	41,000
法 人 税 等 調 整 額	22,998	0.3	-	-	22,998
当 期 純 利 益	308,717	4.4	308,738	5.2	20

(注)千円未満は切り捨てて表示しております。

5. 販売の状況

イ. 品目別販売実績

(単位：千円)

期 別 品 目		当 第 3 四 半 期 〔自平成12年 4月 1日〕 〔至平成12年12月31日〕		前 期 第 3 四 半 期 〔自平成11年 4月 1日〕 〔至平成11年12月31日〕		比 較 増 減	
		売 上 高	百 分 比	売 上 高	百 分 比	金 額	比 率
直 営 店 売 上	らーめん類	3,746,191	54.0	2,911,975	49.2	834,216	28.6
	セ ッ ト 類	1,159,135	16.7	1,129,500	19.1	29,634	2.6
	ギ ョ ー ザ	787,456	11.4	710,933	12.0	76,522	10.8
	ご は ん 類	238,791	3.4	190,376	3.2	48,414	25.4
	ド リ ン ク 類	316,980	4.6	236,217	4.0	80,763	34.2
	そ の 他	161,892	2.3	86,135	1.5	75,757	88.0
	計	6,410,447	92.4	5,265,138	89.0	1,145,308	21.8
F C 店等材料売上		474,687	6.8	595,716	10.1	121,028	20.3
ロイヤリティ収入		54,883	0.8	55,263	0.9	380	0.7
合 計		6,940,018	100.0	5,916,118	100.0	1,023,899	17.3

(注)1. 数量は品目が多岐にわたり表示が困難なため、記載を省略しております。

2. 千円未満は切り捨てて表示しております。

ロ. 地域別販売実績

(単位：千円)

期 別 地 域 別		当 第 3 四 半 期 〔自平成12年 4月 1日〕 〔至平成12年12月31日〕			前 期 第 3 四 半 期 〔自平成11年 4月 1日〕 〔至平成11年12月31日〕			比 較 増 減		
		売 上 高	百 分 比	期 末 店 舗 数	売 上 高	百 分 比	期 末 店 舗 数	金 額	比 率	店 舗 数
			%	店		%	店		%	店
福 島 県		1,606,206	25.0	22	1,594,727	30.3	21	11,479	0.7	1
宮 城 県		1,453,274	22.7	21	1,339,698	25.4	21	113,576	8.5	-
山 形 県		320,283	5.0	6	337,367	6.4	6	17,083	5.1	-
栃 木 県		861,329	13.4	14	738,427	14.0	13	122,901	16.6	1
新 潟 県		293,415	4.6	5	304,390	5.8	5	10,975	3.6	-
茨 城 県		467,929	7.3	8	396,493	7.5	8	71,436	18.0	-
群 馬 県		397,018	6.2	8	319,859	6.1	7	77,158	24.1	1
埼 玉 県		821,625	12.8	10	130,244	2.5	4	691,381	530.8	6
千 葉 県		184,146	2.9	4	103,930	2.0	1	80,215	77.2	3
東 京 都		5,217	0.1	1	-	-	-	5,217	-	1
計		6,410,447	100.0	99	5,265,138	100.0	86	1,145,308	21.8	13

(注)1. 上記の金額は、直営店売上の地域別販売実績であります。

2. 千円未満は切り捨てて表示しております。